

Наименование работ	Ед. измерен	Цена, руб	Кол-во	Сумма
<b>Демонтажные работы</b>				
Демонтаж стен из блока	м <sup>2</sup>	800,0	2,0	1600,0
Демонтаж старых обоев	м <sup>2</sup>	50,0	192,0	9600,0
Расчстка стен от шпаклевки	м <sup>2</sup>	100,0	192,0	19200,0
Демонтаж плиточного клея	м <sup>2</sup>	250,0	22,6	5650,0
Демонтаж унитаза (без выноса)	шт.	600,0	1,0	600,0
Демонтаж труб водоснабжения	пог.м	150,0	15,0	2250,0
Демонтаж электрической точки (выключатель, розетка)	шт.	100,0	30,0	3000,0
<b>Итого за демонтажные работы:</b>				<b>41900,0</b>
<b>Работы по потолкам</b>				
Штукатурка потолка	пог.м	800,0	16,0	12800,0
Шпаклевка потолка под покраску (4 слоя)	пог.м.	500,0	16,0	8000,0
Шлифовка потолка	пог.м	100,0	16,0	1600,0
Покраска потолка водоэмульсионной краской	пог.м	350,0	16,0	5600,0
Монтаж натяжного потолка	м <sup>2</sup>	950,0	67,3	63935,0
Монтаж короба из ГКЛ	изделие	5000,0	1,0	5000,0
Монтаж профиля по плитке	пог.м	150,0	9,2	1380,0
Монтаж отступа под шторы в натяжном потолке	пог.м	700,0	16,0	11200,0
Установка закладной под светильник/люстру	шт.	500,0	5,0	2500,0
Установка потолочного светильника	шт.	600,0	16,0	9600,0
Тепло-звукоизоляция потолка	м <sup>2</sup>	800,0	7,0	5600,0
<b>Итого за работы по потолкам:</b>				<b>127215,0</b>
<b>Работы по стенам</b>				
Шпатлевка стен (2 слоя)	м <sup>2</sup>	400,0	216,0	86400,0
Штукатурка стен по маякам (до 3 см)	м <sup>2</sup>	700,0	246,0	172200,0
Монтаж пластиковых откосов	пог.м	1000,0	26,0	26000,0
Шлифовка стен	м <sup>2</sup>	100,0	216,0	21600,0
Грунтование стен акриловой грунтовкой (2 раза)	м <sup>2</sup>	70,0	216,0	15120,0
Грунтование стен бетоноконтактом (под штукатурку)	м <sup>2</sup>	100,0	246,0	24600,0
Тепло-звукоизоляция стен	м <sup>2</sup>	600,0	22,0	13200,0
Монтаж короба из ГКЛ в санузел	м <sup>2</sup>	5000,0	1,0	5000,0
Монтаж короба из ГКЛ в комнату	пог.м	3000,0	5,7	17100,0
Монтаж короба из ГКЛ (на стояки отопления)	пог.м	1500,0	16,5	24750,0
Монтаж перегородок из блоков	м <sup>2</sup>	900,0	19,0	17100,0
Поклейка обоев под покраску	м <sup>2</sup>	350,0	192,0	67200,0
Покраска стен водоэмульсионной краской (3 слоя)	м <sup>2</sup>	400,0	192,0	76800,0
Облицовка стен плиткой	м <sup>2</sup>	1500,0	25,5	38250,0
Затирка плиточных швов	м <sup>2</sup>	200,0	25,5	5100,0
Подрезка плитки	пог.м	500,0	16,0	8000,0
Изготовление отверстия в плитке	шт.	350,0	10,0	3500,0
<b>Итого за работы по стенам:</b>				<b>621920,0</b>
<b>Работы по полам</b>				
Гидроизоляция пола	м2	500,0	4,0	2000,0
Грунтование пола акриловой грунтовкой	м2	100,0	84,7	8470,0
Тепло-звукоизоляция пола	м2	600,0	7,0	4200,0

Выравнивание пола самонивелирующей смесью	м2	700,0	84,7	59290,0
Демонтаж бетонного порошка	м2	3000,0	0,8	2400,0
Укладка подложки	м2	100,0	67,7	6770,0
Укладка паркетной доски с замковым соединением	м2	450,0	67,7	30465,0
Подрезка паркетной доски	пог.м	150,0	45,0	6750,0
Укладка плитки на пол	м2	1500,0	17,0	25500,0
Затирка плиточных швов	м2	150,0	17,0	2550,0
Подрезка плитки	пог.м	400,0	12,0	4800,0
Монтаж пластикового плинтуса	пог.м	200,0	70,0	14000,0
<b>Итого за работы по полам:</b>				<b>167195,0</b>
<b>Сантехнические работы</b>				
Установка смесителей	шт.	2000,0	2,0	4000,0
Монтаж гигиенического душа	шт.	3000,0	1,0	3000,0
Монтаж душевой штанги	шт.	800,0	1,0	800,0
Установка коллектора (гребенки)	шт.	3000,0	2,0	6000,0
Установка фильтра тонкой очистки	шт.	2000,0	4,0	8000,0
Установка прибора учета (счетчика) воды	шт.	2000,0	2,0	4000,0
Установка мойдодыра с зеркалом и подсветкой	шт.	8000,0	1,0	8000,0
Установка ванны с обвязкой	шт.	4000,0	1,0	4000,0
Изготовление экрана под ванну из ГКЛ	шт.	7000,0	1,0	7000,0
Установка лючка под плитку с облицовкой	шт.	4000,0	1,0	4000,0
Установка унитаза навесного с инсталляцией	шт.	8000,0	1,0	8000,0
Установка чаши инсталляции	шт.	3000,0	1,0	3000,0
Установка полотенцесушителя	шт.	3000,0	1,0	3000,0
Монтаж радиаторов отопления со сварочными работами	шт.	10000,0	5,0	50000,0
Разводка труб к одинарной точке Rehau	шт.	3000,0	2,0	6000,0
Разводка труб к двойной точке Rehau	шт.	6000,0	6,0	36000,0
Разводка труб канализации	пог.м	1000,0	5,0	5000,0
<b>Итого за сантехнические работы:</b>				<b>159800,0</b>
<b>Электромонтажные работы</b>				
Подсветка кухни (до 7 метров)	пог.м	10000,0	1,0	10000,0
Ввод силового кабеля в квартиру	пог.м	5000,0	1,0	5000,0
Переделка щита на лестничном марше	шт.	5000,0	1,0	5000,0
Укладка нагревательных матов теплого пола, датчиком теплого пола	помещение	3500,0	3,0	10500,0
Подсветка ниш светодиодная	шт.	1000,0	5,5	5500,0
Черновой электромонтаж (прокладка кабелей, разводка щитка, штробление, установка подрозетников, монтаж слаботочной системы)	шт.	240000,0	1,0	240000,0
Чистовой электромонтаж (установка розеток, выключателей, терморегуляторов теплых полов)	шт.	35000,0	1,0	35000,0
<b>Итого за электромонтажные работы:</b>				<b>311000,0</b>
<b>Установка оборудования</b>				
Подключение проточного водонагревателя на готовые коммуникации	шт.	4500,0	1,0	4500,0
<b>Итого за установку оборудования:</b>				<b>4500,0</b>
<b>Прочие виды работ</b>				
Монтаж фартука на кухне	пог.м	2000,0	4,2	8400,0
Вынос мусора на протяжении хода ремонта	пом.	10000,0	1,0	10000,0
<b>Итого за прочие виды работ:</b>				<b>18400,0</b>
<b>Стоимость работ:</b>				<b>1451930,0</b>